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Дамјан Балкоски, роден 1994 год. во Скопје. Дипломира (2015) и магистрира (2017) на 

Факултетот за Архитектура при МИТ Универзитет – Скопје, насока Урбанизам. Доктор на науки од 

областа на урбанистичко проектирање, од Универзитетот во Белград, Архитектонски факултет на 

катедрата по Урбанизам. Неговите потесни области на истражување се урбанистичко проектирање 

и регионално планирање. Ги обработува темите за трансформација на јавни простори, урбана 

морфологија и типологија, “placemaking” и развој и трансформација на погранични градови.  

Член е на Асоцијацијата на архитекти на Македонија (AAM) од 2018 година. Учествувал на 

бројни меѓународни и домашни конференции за урбанизам и архитектонски изложби.  

Во полето на научно-истражувачка дејност, тој е автор на преку 40 научно-истражувачки 

трудови, сите објавени во меѓународни и домашни списанија за архитектура и урбанизам. Автор е 

на 2 книги во областите на урбана ревитализација и урбана морфологија и типологија на јавни 

простори. Стручен соработник во националното списание ПОРТА 3 за градежништво, архитектура 

и екологија. 

Во полето на стручно-апликативната дејност, автор е на неколку урбанистички и 

проектантски проекти кои се претставени на Биеналето на македонска архитектура БИМАС 23, 

Балканско Архитектонско Биенале – БАБ во Белград, и 33-от меѓународен салон за урбанизам во 

Бјељина. 

Во полето на академско-образовна дејност, бил ментор на интернационална архитектонска 

работилницa, бил ментор на повеќе домашни архитектонски работилници. Во период од 2021 до 

2022, е ментор-обучувач на повеќе работилници за урбанизам одржани во повеќе училишта низ 

Скопје и Македонија. Член на жири комисија на национален архитектонски конкурс организиран 

од “Europe House Skopje” (2023). 

Добитник на 2 последователни награди и признанија за најдобар студент на генерација за 

време на студирањето на МИТ Универзитет – Скопје (2013 и 2014). Добитник на награда за најдобар 

научен труд на интернационалната научна конференција ГРЕДИТ, во 2022 г. Во 2024 г. неговиот 

докторски труд е номиниран од Универзитетот во Белград за европската наградата Manuel de Solà-

Morales European Prize во Барселона, Шпанија, за најдобро докторско истражување. 
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Damjan Balkoski, born in 1994. in Skopje. Graduated (2015) and got master's degree (2017) at the 

Faculty of Architecture at MIT University Skopje, majoring in Urbanism. He holds a PhD. (2024) in the 

field of urban planning and design from the University of Belgrade, Faculty of Architecture, Department 

of Urbanism. His research areas are urban design and regional planning. He deals with the topics of 

transformation of public spaces, urban morphology and typology, "placemaking" and development and 

transformation of border towns. 

He is a member of the Association of Architects of Macedonia (AAM) since 2018. He participated in 

numerous international and domestic conferences on urban planning and architectural exhibitions.  

In the field of scientific activity, he is an author of over 40 scientific research papers published in 

international and domestic magazines on architecture and urbanism and has published 2 books in the areas 

of urban revitalization and urban morphology and typology of public spaces. Expert contributor to the 

national magazine PORTA 3 for construction, architecture and ecology. 

In the field of professional and applied activity, he is the author of several architectural and urban projects 

that were presented at the Biennale of Macedonian Architecture - BIMAS 23, the Balkan Architecture 

Biennale – BAB in Belgrade and 33th International urban planner exhibition in Bjeljina. 

In the field of academic-educational activity, he was a mentor of several international urban and 

architectural workshops, as well as a mentor of several domestic architectural workshops. In the period 

from 2021 to 2022, he is a mentor-trainer at several urbanism workshops held in several schools throughout 

Skopje and Macedonia. 

Winner of 2 consecutive awards and recognitions for the best student of the generation during his studies 

at MIT University Skopje (2013 and 2014). Winner of the “award for excellence” for best scientific paper 

at the international scientific conference GREDIT, in 2022. In 2024 his doctoral thesis was nominated by 

the University of Belgrade for the Manuel de Solà-Morales European Prize in Barcelona, Spain, for best 

doctoral research.  

 


